### 令和2年度

## 亀岡市観光 写真コンデスト 作品募集のお知らせ

亀岡市内に点在する、名所・旧跡・祭り・イベントなど、 「亀岡の観光」をテーマに亀岡市観光写真コンテストを実施します。 魅力ある「亀岡の観光」をあなたの感性で写し取ってください。



令和元年度 亀岡市観光写真コンテスト 特選「夏の彩演」築山 忠則 さん



(主催) 一般社団法人亀岡市観光協会 https://kameoka.info/ (共催) 亀岡市・亀岡商工会議所

後援 公益社団法人京都府観光連盟・京都新聞・亀岡祭山鉾連合会・湯の花温泉観光旅館協同組合・保津川遊船企業組合・ 嵯峨野観光鉄道株式会社・丹波/亀岡ききょうの里を作る会・夢コスモス園プロジェクト実行委員会

# 令和2年度 亀岡市観光写真コンテスト 応募要項

主 催 共 催

一般社団法人亀岡市観光協会

亀岡市 ・ 亀岡商工会議所

#### 援

公益社団法人京都府観光連盟・京都新聞・亀岡祭山鉾連合会・湯の花温泉観光旅館協同組合・保津川遊船企業組合・ 嵯峨野観光鉄道株式会社・丹波/亀岡ききょうの里を作る会・夢コスモス園プロジェクト実行委員会

#### 応募要項

○募集期間 -

○応募資格・

○出品料

令和2年12月1日(火)~令和3年1月31日(日)

制限なし

無料

○撮影対象

亀岡市の名所・旧跡・祭り・自然等を通して亀岡の観光を表現したもの

- - ·未発表の作品で概ね ] 年以内に撮影されたもの(ただし、新型コロナウイルス感染症の影響により中止等となった 行催事については、概ね3年以内に撮影された作品の提出を可とする)
  - ・出品者が著作権を有する、被写体の承諾を得た作品であること
  - ·組写真不可。1人5点以内
  - ・作品は未加工のものに限る(画像加工不可。トリミングは可)
  - ・現状の風景を著しく誇張した作品は不可
  - ・作品はデジタルデータで提出すること。 **(入賞決定後に、ワイド四ツ切サイズの紙焼き作品、及びオリジナルデータを提出していただきます)**
  - 500万画素以上で撮影された10MB以下のJPEGファイル。ただし、著しく低解像度の作品は選外とする
  - 審査用のデータは次のとおりとする
    - ①作品名をデータファイル名とする
    - ②作品のアスペクト比は3:2とする
    - ③トリミング作業は出品者が行うこと
- ○応募方法 -

専用のGoogleフォームに必要事項等を記入のうえ提出 (窓口提出及び郵送提出不可)

○その他・

入賞作品の著作権及び使用権は主催者に帰属します

応募用GoogleフォームのHPアドレスは 亀岡市観光写真コンテスト特集ページに 掲載しています

https://www.kameoka.info/gallery/application/ 亀岡市観光協会ホームページから、

▶亀岡の魅力

▶フォトギャラリー

▶観光写真コンテストに応募しませんか の順でアクセスできます

#### 表 彰

○特選/ 1点 賞状·副賞(賞金5万円)

○入選/13点 賞状·副賞(賞金1万円)

亀岡商工会議所会頭賞 亀岡市長賞

**\$** \$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\text{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\exitt{\$\ext{\$\ext{\$\exitt{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\exitt{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\exitt{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\exitt{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\ext{\$\exitt{\$\exitt{\$\exitt{\$\exitt{\$\ext{\$\ext{\$\exitt{\$\exitt{\$\exitt{\$\exitt{\$\exitt{\$\exitt{\$\exitt{\$\exitt{\$\exitt{\$\exitt{\$\exit\\$}}}}}}}}}}} \exittendengenty}}}}} \exitten\$} \exittent{\$\exitt{\$\exitt{\$\exitt{\$\exitt{\$\exitt{\$\exitt{\$\exitt{\$\exitt{\$\exitt

湯の花温泉賞 夢コスモス園賞

京都府観光連盟会長賞

京都新聞賞

保津川下り賞 霧のテラス賞

トロッコ列車賞 ききょうの里賞

亀岡さくら賞

○佳作/数点 賞状·副賞(特産品)

### 審査会

令和3年2月中旬 亀岡市役所にて開催予定(新型コロナウイルス感染拡大防止対策として非公開審査) 審査員長 橋本健次さん(日本写真家協会会員)

主催・共催・後援団体の代表者と、亀岡市内の風景行事に精通した有識者により審査を行い、入賞作品を選びます。 審査結果は個別に通知します。

#### 表彰・展示

令和3年2月下旬 亀岡市役所にて開催予定(入賞作品のみ展示します)

#### ■ お問い合わせ先